



### قیمت طلا در بازارهای جهانی افزایش یافت

قیمت طلا در بازارهای جهانی ۳،۳۸ دلار افزایش یافت اما انتظار برای افزایش نرخ بهره بانکی آمریکا مانع از افزایش بیشتر قیمت این فلز گرانبها شد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، قیمت طلا امروز در یازده محدودی در نوسان است اما در نزدیکی کمترین قیمت روز جمعه قرار دارد. روز جمعه طلا تحت تاثیر تقویت دلار و انتظارات برای انجام یک سری افزایش در نرخ بهره توسط فدرال رزرو تا پایان سال و در سال ۲۰۱۸ کاهش قیمت داشت. هر اونس طلا امروز با ۳،۳۸ دلار ۱۲۷۸،۴۵ دلار در هر اونس معامله شد.
پهای این فلز گرانبها روز جمعه ۰،۷ درصد به علت افزایش ارزش اوراق قرضه آمریکا کاهش یافت که بیشترین کاهش یک روزه از ۲۶ اکتبر به شمار می‌رفت. جفری هالری، تحلیلگر ارشد بازار طلا در این رابطه گفت: «فروش‌های یکجای روز جمعه، حساسیت طلا به نوسانات اوراق قرضه آمریکا را نشان داد و بر این تاکید کرد که در حال حاضر طلا به لحاظ دارایی امن بودن، برای سرمایه‌گذاران جذاب نیست.»

### معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی

# بانک مرکزی تا نیمه اول سال ۹۷ درباره بیت کوین تصمیم می‌گیرد



به‌طور هم‌زمان برای بانک‌های کاربر فراهم می‌سازد. ارزهای رمزیننه یا رمزیننه پول، پنجمین سند مجموعه سیاستی فناوری مالی را شامل می‌شود که حکیمی در تشریح آن عنوان کرد: بحث ارزهای رمزیننه در دنیا با فراز و نشیب‌های بسیاری همراه بوده است و در بازار پول کشور نیز به موضوعی جذاب برای بازیگران عرصه پول مبدل شده است و بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار تا پایان نیمه اول سال ۱۳۹۷ مجموعه مقررات مرتبط با پول رمزیننه را منتشر خواهد کرد. در این زمینه به دو مقوله ضوابط و مقررات استفاده از ارزهای رمزیننه توجه خواهد شد و همچنین مسئله ایجاد پول رمزیننه به صورت بومی و محلی در داخل کشور بررسی و سیاستگذاری می‌شود.

معاون فناوری‌های نوین تعیین چارچوب فین‌تک‌های تخصصی مصارف با ارائه تسهیلات بانکی از طریق فناوری مالی را ششمین سند مجموعه خواند و تصریح کرد: در حال حاضر فرصت طلایی برای توسعه ابزار فناوری مالی در حوزه تامین مالی خرد از طریق

بنا کرده که قطع وابستگی به نفت را

## تسهیل سرمایه گذاری خطرپذیر، قطع وابستگی به نفت

دیوار اقتصاد ایران را همچون دیواری کج بنا کرده که قطع وابستگی به نفت را صعب الوصول می‌کند. این در حالی است که رکود بخش تولید و بیکاری از یک طرف و تورم و گرانی از طرف دیگر اقتصاد ایران را زیر فشار خود قرار داده است. نگاهی گذرا به وضعیت واردات کالاهای اساسی حاکی از این است که محصولاتی مانند گوشت مرغ، گوشت گاو و گوسفند، گندم و جو و غلات، شکر، برنج و… در سبد اصلی واردات هستند، در حالی که پر واضح است تولید این محصولات در کشور به راحتی امکان پذیر است.

از سوی دیگر منابع انسانی متخصص هرروز در حال مهاجرت به سایر کشور های بلوک غرب هستند و یا سودای مهاجرت را در سر می‌پروراند. در حالی که به وسیله دانش همین جوانان مهاجر غریب به ۳۰۰۰ محصول از این خام فروشی با قیمتی چندین برابر به کشور خودمان می‌فروشند. بنابراین وقت آن رسیده که با صیانت از منابع انسانی و تولید ملی، تحقق اقتصاد مقاومتی را عملیاتی کنیم. کار آفرینی یکی از مؤثر ترین عوامل بر اقتصاد مقاومتی است. کارآفرینان همواره در توسعه اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی هر کشوری یکی از مهم ترین بازیگران کلیدی به شمار می آیند و با کشف

## آلمان در پی ایجاد مراکز لجستیک ریلی نزدیک فرودگاه‌های ایران

چین تاخاورمیانه را بررسی می‌کنیم. وی گفت: شرکت‌های آلمانی در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی ایران درخواست کرده اند با ارائه راهکارهای مناسب و برنامه ریزی بهتر همکاری های خود را در این بخش افزایش دهیم. به گفته وی، صنعت حمل و نقل ریلی در آلمان سابقه ۲۰۰ ساله دارد و شرکت های آلمانی در این بخش تولید محصولات کیفی را در دستور کار دارند. قائم مقام وزیر اقتصاد و انرژی آلمان بر به کارگیری علوم دیجیتال و فناوری های نوین در صنعت حمل و نقل ریلی آلمان تاکید کرد و افزود: یکی از مهم‌ترین شاخص‌های صنعت حمل و نقل آلمان حمایت از مشتریان خود است و در این زمینه ما همواره از همکاری های خود با شرکت های ایرانی حمایت می‌کنیم.

در پایان این نشست اعضای انجمن صنایع ریلی آلمان گزارشی از فعالیت ها و دستاوردهای مهم شرکت های خود ارائه کردند تا در شرکت راه آهن ایران مورد بررسی قرار گیرد. مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران در این دیدار از افزایش ۶۰ درصدی میللات تجاری ایران و اروپا پس از اجرای توافق هسته ای برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) خبر داد و

## سرعت رشد نقدینگی کاهش یافت

درصد رشد داشته ولی در شهریور سال گذشته نسبت به اسفند ۱۳۹۴ این رشد ۱۰۴ درصد گزارش شده بود.

نقدینگی ۱۳۹۰ هزار میلیارد تومانی در پایان نیمه نخست امسال در مقایسه با شهریورماه ۱۳۹۴ که ۸۷۲ هزار میلیارد تومان بود، بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. حجم نقدینگی در شهریور سال گذشته ۱۲۵۳ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود.

حجم نقدینگی را شبه پول که عمده آن را سپرده‌های بانکی تشکیل می‌دهد و همچنین پول در دست مردم شامل می‌شود. از این رقم حدود ۱۲۲۱ هزار میلیارد تومان متعلق به شبه پول است که در شهریورماه تا ۱۲ درصد نسبت به پایان سال قبل افزایش دارد و همچنین حدود ۱۶۸ هزار میلیارد تومان متعلق به پول بوده که رشدی نزدیک به ۳،۲ درصد دارد.

# ابرکا

## تولیدوتجارت

www.ebtekarnews.com

سه شنبه  
۱۳۹۶ تان ۱۳۹۶  
شماره ۳۸۵۴

### اخبار

پیام تسلیت دکتر بیژن صادق به هموطنان زلزله‌زده کرمانشاه

### شعب بیمه دانا آماده رسیدگی فوری به امور زلزله‌زدگان هستند

نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه دانا در پیامی ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار حادثه دلخراش زلزله استان کرمانشاه آمادگی این شرکت را جهت رسیدگی فوری به امور حادثه‌دیدگان اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، متن پیام بدین شرح است:

وقوع حادثه دلخراش و غم‌انگیز زلزله در استان کرمانشاه که موجب کشته و مجروح شدن بسیاری از برادران و خواهران، شجاع و غیور مرزنشین این استان که همواره پاسدار منافع ایران سربلند بوده اند، تأثر و تأسف همگان را برانگیخت.

اینجانب ضمن ابراز همدردی با هموطنان آسیب دیده، از خانواده متعال برای خانواده های داغدار صبر بی پایان مسألت کرده و مراتب تسلیت خود را اعلام می‌دارم. فقدان عزیزان سخت و طاقت‌فرساست، تأملات و آسیب های روحی و روانی هموطنان قابل جبران نیست ولیکن بیمه دانا حسب وظیفه و رسالت بیمه گری، آمادگی خود را جهت همکاری و رسیدگی فوری و جبران خسارت های مادی آسیب دیدگان اعلام می‌دارد.

در راستای همدردی با حادثه دیدگان زلزله غرب کشور صورت گرفت

### تامین اقلام مایحتاج مردم و اختصاص بخشی از حقوق کارکنان بانک سینا

در راستای همدردی با حادثه دیدگان زلزله غرب کشور، بانک سینا نسبت به تامین و ارسال اقلام مورد نیاز و همچنین اختصاص بخشی از حقوق کارکنان خود برای تهیه مایحتاج مردم عزیز این مناطق اقدام کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک ضمن تسلیت ضایعه درگذشت تعدادی از هموطنان عزیز در این حادثه غمبار و ابراز همدردی با بازماندگان، اعلام کرد به منظور کمک به هموطنان شهرهای آسیب دیده، نسبت به تامین و ارسال اقلام مایحتاج آنان و همچنین اختصاص بخشی از حقوق کارکنان خود اقدام کرد.

در راستای همدردی با حادثه دیدگان زلزله غرب کشور، بانک سینا نسبت به تامین و ارسال اقلام مورد نیاز و همچنین اختصاص بخشی از حقوق کارکنان خود اقدام کرد.

### تشکیل ستاد ویژه در بیمه آسیا

ستاد ویژه امداد رسانی و ارزیابی خسارت واحدهای آسیب دیده زلزله در بیمه آسیا تشکیل شد.

روابط عمومی بیمه آسیا در اطلاعیه‌ای ضمن ابرازهمدردی با بازماندگان زلزله اعلام کرد: در پی وقوع زلزله و نشست فوق العاده مدیرعامل و مدیران فنی بیمه آسیاکیپ ویژه‌ای به منظور امدادرسانی و ارزیابی خسارت واحدهای آسیب دیده به منطقه زلزله زده اعزام شد.

### پیام تسلیت مدیرعامل بانک دی

### به زلزله زدگان غرب کشور

مدیر عامل بانک دی در پیامی جان باختن جمعی از مردم کشورمان را در پی حادثه زمین لرزه تسلیت گفت و با مصدومین و داغدیدگان این حادثه ابراز همدردی کرد.

متن پیام محمدرضا قربانی مدیرعامل بانک دی بدین شرح است:

حادثه تلخ زلزله در کشور عزیزمان ایران چشم‌ها را گریاند و قلب‌ها را درد آورد. ضایعه جان باختن و جراحات خیل عظیمی از هموطنان عزیزمان در غرب کشور، بویژه در استان کرمانشاه و نیز وارد آمدن خسارت فراوان جانی و مالی، ایران را یکپارچه داغدار کرد و آحاد مردم عزیزمان در اندوه فاجعه‌زا عمق دل‌گریستند.

در راستای همدردی با حادثه دیدگان زلزله غرب کشور، بانک سینا نسبت به تامین و ارسال اقلام مایحتاج آنان و همچنین اختصاص بخشی از حقوق کارکنان خود اقدام کرد.

### تداوم ارائه خدمات بانک تجارت در مناطق زلزله زده

ارائه خدمات بانکی به مشتریان بانک تجارت در مناطق زلزله زده غرب کشور بدون وقفه ادامه داشته و اطلاعات حساب و اسناد مشتریان کاملا محفوظ است.

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت ابراهیم کاظم پور سخنگوی این بانک ضمن تسلیت به خانواده جانباختگان زلزله روز گذشته در استانهای غربی کشور از ارائه خدمات بانکی به مشتریان در شعب این بانک مطابق روال عادی خبر داد و گفت: در پی وقوع زلزله روز گذشته استان کرمانشاه، شعبه سر پل ذهاب این بانک دچار خسارت شده لیکن اطلاعات حساب و اسناد مشتریان شعبه در محلی امن نگهداری می‌شود. این در حالی است که ارائه هرگونه خدمات بانکی به مشتریان بصورت یکپارچه در هر یک از شعب بانک تجارت در شهرها و استانهای همجوار بدون هیچ مشکل و وقفه‌ای قابل ارائه است.

در راستای همدردی با حادثه دیدگان زلزله غرب کشور، بانک سینا نسبت به تامین و ارسال اقلام مایحتاج آنان و همچنین اختصاص بخشی از حقوق کارکنان خود اقدام کرد.

### بانک سپه ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده از زلزله اختصاص داد

مدیرعامل بانک سپه از اختصاص یک هزار میلیارد ریال منابع این بانک برای پرداخت تسهیلات به خانواده های آسیب دیده از زلزله استان های غربی کشور خبر داد.

محمد کاظم چقازردی ضمن تسلیت به خانواده های مصیبت زده استان های غربی کشور اظهار داشت: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر رسیدگی فوری به مشکلات آسیب دیدگان و کمک به التیام آلام مردم زلزله زده استان های غربی کشور همچنین تأکید ریاست جمهوری مبنی بر رفع سریع مشکلات مردم این منطقه، بانک سپه یک هزار میلیارد ریال برای بازسازی واحدهای آسیب دیده استان های غربی کشور اختصاص داد.

در راستای همدردی با حادثه دیدگان زلزله غرب کشور، بانک سینا نسبت به تامین و ارسال اقلام مایحتاج آنان و همچنین اختصاص بخشی از حقوق کارکنان خود اقدام کرد.

### پذیرایی موبک‌های بانک انصار از زائرین و راهپیمایان اربعین حسینی

بانک انصار با برپایی موبک در مرزهای مهران، خسروی، شلمچه و چزابه در ایام اربعین، از زائرین حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام و راهپیمایان اربعین حسینی پذیرایی کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، این موبک‌ها با حضور مدیران و کارکنان بانک و در راستای خدمت‌رسانی به زائرین در مسیر پیاده‌روی اربعین در ایران و عراق، در مرزهای مذکور برپاشده‌بود.

در این گزارش آمده است که بانک انصار همچنین با استقرار خودپردازهای سیار در مناطق مرزی که به منظور تامین نقدینگی و پول مورد نیاز زوار و راهپیمایان در طول مسیر راهپیمایی صورت گرفت، موجبات رضایت و خشنودی افزون‌تر آنان را فراهم کرد.

